



SPRAWOZDANIE

Starosty z działalności Zarządu Powiatu w Kołobrzegu w okresie między sesjami

W okresie między sesjami, tj. od dnia 29.04.2026 r. do dnia 25.05.2026 r., na dzień zwołania XXVI sesji Rady Powiatu w Kołobrzegu (15.05.2026 r.), odbyły się 3 posiedzenia Zarządu Powiatu w Kołobrzegu, w następujących terminach:

- 1) 29.04.2026 r.
- 2) 12.05.2026 r.
- 3) 14.05.2026 r.

Wśród ważniejszych spraw, będących przedmiotem ww. posiedzeń, należy wymienić:

Podjęcie następujących uchwał:

- 1) nr 351/2026 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu;
- 2) nr 352/2026 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu;
- 3) nr 353/2026 w sprawie umorzenia należności pieniężnej o charakterze cywilnoprawnym;
- 4) nr 354/2026 w sprawie powierzenia Zarządowi Dróg Powiatowych w Kołobrzegu przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia;
- 5) nr 355/2026 w sprawie powierzenia Zarządowi Dróg Powiatowych w Kołobrzegu przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia;
- 6) nr 356/2026 w sprawie zmian w budżecie powiatu kołobrzieskiego na 2026 rok;
- 7) nr 357/2026 w sprawie powołania komisji konkursowej, która przeprowadzi postępowanie konkursowe na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Kołobrzegu;
- 8) nr 358/2026 w sprawie udzielenia dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kołobrzegu upoważnienia do podejmowania wszelkich czynności w zakresie realizacji programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego;
- 9) nr 359/2026 w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych dróg, położonych w obrębie Robuń, Gmina Gościno;
- 10) nr 360/2026 w sprawie wyrażenia opinii o pozbawieniu kategorii dróg gminnych dróg, położonych w obrębie Wrzosowo, Gmina Dygowo;
- 11) nr 361/2026 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomiczno-Hotelarskich im. Emilii Gierczak w Kołobrzegu do przygotowania i przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz realizacji projektu w ramach Programu ograniczenia przestępczości i aspołecznych zachowań

„Razem Bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka na lata 2025-2028 pn.: „Cyberodporność i deeskalacja trudnych zachowań w ZSEH w Kołobrzegu”;

12) nr 362/2026 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Inspektorowi Nadzoru Inwestorskiego;

13) nr 363/2026 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Budowy;

14) nr 364/2026 w sprawie zmian w budżecie powiatu kołobrzесьkiego na 2026 rok.

Na posiedzeniu w dniu 14 maja 2026 r. Zarząd Powiatu przyjął następujące projekty uchwał Rady Powiatu:

- 1)** w sprawie zmian w planie środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2026 rok – **Nr druku 156**;
- 2)** w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości – **Nr druku 157**;
- 3)** w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia nieruchomości w drodze przetargu i na zbycie nieruchomości – **Nr druku 158**;
- 4)** w sprawie przyjęcia do realizacji i finansowania w 2026 roku zadania pn. „Cyberodporność i deeskalacja trudnych zachowań w ZSEH w Kołobrzegu” w ramach Rządowego Programu Ograniczenia Przestępczości i Aspołecznych Zachowań „Razem bezpiecznie im. Władysława Stasiaka na lata 2025-2028” – **Nr druku 159**

i przekazał ww. projekty uchwał Przewodniczącemu Rady Powiatu w Kołobrzegu, w celu zaopiniowania przez właściwe komisje stałe Rady Powiatu.

Ponadto Zarząd Powiatu:

1) upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania:

- a)** umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Siemyśl dla Powiatu Kołobrzесьkiego, w celu realizacji zadania pn.: „Wykonanie warstw bitumicznych na drodze powiatowej nr 3316Z Błotnica-Byszewo, na odcinku Niemierze-Byszewo”;
- b)** umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Dygowo dla Powiatu Kołobrzесьkiego, w celu realizacji zadania pn.: „Wykonanie warstw bitumicznych na drodze powiatowej nr 3324Z Sianożęty-Dygowo-Pobłocie Wlk., na odcinku Włocibórz-Wietszyno”;
- c)** umowy nr 1/04/2026 w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Gościno dla Powiatu Kołobrzесьkiego, w celu realizacji zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3336Z Gościno-Gościno Dwór”;
- d)** aneksu nr 1 do umowy nr ON.271.00014.2025 w sprawie świadczenia, na rzecz Powiatu Kołobrzесьkiego, usług prawnych w zakresie: doradztwa prawnego, z wyłączeniem zastępstwa procesowego i windykacji, przez SDO LEGAL Dąbrowski Olech Tański Myślicki Spółka Partnerska Radców Prawnych i Adwokatów w Szczecinie, zmieniającego okres trwania umowy (od 2 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r.);
- e)** aneksu nr 1 do umowy nr ON.271.00015.2025 w sprawie świadczenia, na rzecz Powiatu Kołobrzесьkiego, usług prawnych w zakresie: zastępstwa procesowego i windykacji, przez SDO LEGAL Dąbrowski Olech Tański Myślicki Spółka Partnerska Radców Prawnych i Adwokatów w Szczecinie, zmieniającego okres trwania umowy (od 2 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r.);
- f)** umowy nr S.771.1.2026 pomiędzy Nadleśnictwem Gościno a Powiatem Kołobrzесьkim w sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia pod nazwą „Wykonanie warstw

bitumicznych na drodze powiatowej nr 3324Z Sianożęty-Dygowo-Pobłocie Wlk. na odcinku Włóscibórz-Wietszyno;

2) przyjął ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2025 dla powiatu kołobrzeskiego, przygotowaną przez dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kołobrzegu i postanowił przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, w celu przedłożenia na sesji Rady Powiatu w Kołobrzegu w dniu 25 maja 2026 r.;

3) przyjął do wiadomości pismo dyrektora Zespołu Szkół Morskich im. Polskich Rybaków i Marynarzy w Kołobrzegu informujące o zawarciu umowy najmu 2 pokoi dwuosobowych oraz 1 pokoju jednoosobowego, znajdujących się w internacie szkoły, na czas oznaczony do 3 lat, tj. w okresie od 04.05.2026r. do 31.05.2026r.;

4) zapoznał się:

a) z korespondencją, prowadzoną przez Zarząd Dróg Powiatowych w Kołobrzegu z mieszkańcami Gminy Kołobrzeg, dotycząca stanu drogi powiatowej nr 3355Z Nowogardek-Kołobrzeg;

b) z zawiadomieniem Wojewody Zachodniopomorskiego o wszczęciu postępowania administracyjnego, na wniosek pełnomocnika inwestora – Energa Operator S.A., w sprawie wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji towarzyszącej dla części zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa linii 110 kV Gościno – Kołobrzeg Koszalińska”.

5) po zapoznaniu się:

a) z wnioskiem naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury o podjęcie przez Zarząd decyzji dotyczącej sposobu oraz okresu obsadzenia stanowiska dyrektora Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podjęcie czynności związanych z procedurą przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu Panu Aleksandrowi Ostaszowi, na okres siedmiu lat, tj. od 1 lutego 2027 r. do 31 stycznia 2034 r.;

b) z wnioskiem dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Pawła II w Kołobrzegu w sprawie ufundowania nagród rzeczowych dla uczestników Powiatowego Konkursu Wiedzy o Janie Pawle II pt. „Wielki Polak w umysłach dzieci”, Zarząd Powiatu postanowił zabezpieczyć na ten cel kwotę w wysokości 1.000,00 zł;

c) z wnioskiem dyrektora Szkoły Podstawowej nr 8 im. kpt. ż. w. Konstantego Maciejewicza w Kołobrzegu oraz właściciela OKiW Bukowina Muzeum Najnowszej Historii Polski w Podczelu w sprawie ufundowania nagród rzeczowych dla laureatów Powiatowego Konkursu Plastycznego pt. „Jestem częścią najnowszej historii Polski”, Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć na ten cel kwotę w wysokości 1.000,00 zł;

d) z wnioskiem prezesa Klubu Sportów Gimnastycznych „Acrosport” Kołobrzeg w sprawie wsparcia organizacji wyjazdu 10 zawodników klubu do miejscowości Satrup w Niemczech na 31. Międzynarodowy Puchar Bałtyku w skokach na trampolinie, Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć kwotę 600,00 zł na zakup koszulek reprezentacyjnych z logo powiatu;

e) z pismem naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury dotyczącym rozstrzygnięcia

w sprawie udzielenia dotacji celowej na realizację zadania w zakresie rozwoju sportu (Miejski Klub Sportowy KOTWICA 50 Kołobrzeg) oraz z protokołem z prac Komisji Opiniującej, która na posiedzeniu w dniu 7 maja 2026r., rozpatrzyła, pod względem formalnym i merytorycznym, wniosek Miejskiego Klubu Sportowego KOTWICA 50 Kołobrzeg o udzielenie dotacji celowej z budżetu powiatu kołobrzesckiego w zakresie rozwoju sportu, Zarząd Powiatu podpisał oświadczenie woli i tym samym wyraził zgodę na przyznanie dotacji w kwocie 8.000,00 zł dla Klubu, w celu realizacji w 2026 r. zadania publicznego pn.: „Organizacja turniejów towarzyskich o zasięgu regionalnym, ogólnopolskim lub międzynarodowym”.

Jednocześnie Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania stosownej umowy w powyższej sprawie.

- f) z pismem naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury dotyczącym rozstrzygnięcia w sprawie udzielenia dotacji celowej na realizację zadania w zakresie rozwoju sportu (Klub Sportowy Bałtycka Grupa Żeglarska) oraz z z protokołem z prac Komisji Opiniującej, która na posiedzeniu w dniu 13 maja 2026r., rozpatrzyła, pod względem formalnym i merytorycznym, wniosek Klubu Sportowego Bałtycka Grupa Żeglarska o udzielenie dotacji celowej z budżetu powiatu kołobrzesckiego w zakresie rozwoju sportu, Zarząd Powiatu podpisał oświadczenie woli i tym samym wyraził zgodę na przyznanie dotacji w kwocie 10.000,00 zł dla Klubu, w celu realizacji w 2026 r. zadania publicznego pn.: Regaty „Trzy Perły”.

Jednocześnie Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania stosownej umowy w powyższej sprawie.

- g) z korespondencją, prowadzoną przez dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. H. Sienkiewicza w Kołobrzegu z najemcą pomieszczeń szkoły na cele mieszkalne, dotycząca różnic w wysokości opłat czynszowych uiszczanych za pomieszczenia znajdujące się w budynku szkoły, poinformował najemcę pomieszczeń szkoły, iż przedstawiona sprawa dotyczy części nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Kołobrzesckiego, oddanej w trwałą zarząd Zespołowi Szkół nr 1 im. H. Sienkiewicza w Kołobrzegu, stąd wyłączne kompetencje do reprezentowania właściwego podmiotu w stosunkach cywilnoprawnych, dotyczących nieruchomości i obejmujących czynności prawne, zastrzeżone dla trwałego zarządcy, posiada ten zarządca.

Mając powyższe na uwadze, zarówno Starosta jak i Zarząd Powiatu nie posiadają kompetencji do obniżenia opłat czynszowych na wniosek najemcy, w zakresie nieruchomości oddanej w trwałą zarząd powiatowej jednostce organizacyjnej.

- h) z projektem planu ogólnego Gminy Kołobrzeg, przedłożonym przez Wójta Gminy Kołobrzeg, w celu zaopiniowania, Zarząd Powiatu postanowił uzgodnić przedłożony projekt planu ogólnego bez uwag.

Plan Ogólny Gminy Kołobrzeg został opracowany na podstawie ustawy z dnia z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 538).

Plan ogólny gminy jest dokumentem planistycznym obligatoryjnie sporządzanym dla całej gminy. Jest aktem prawa miejscowego, który zastąpi studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jako dokument, z którym badana będzie zgodność planów miejscowych, ale także decyzji o warunkach zabudowy. Plan ogólny zawiera ustalenia dotyczące funkcji terenów dopuszczalnych do wyznaczenia w dokumentach niższego szczebla, jak i ramowe ustalenia dotyczące kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu, z którymi dokumenty te będą musiały

zachowywać zgodność.

Przyjęte rozwiązania funkcjonalno-przestrzenne w planie ogólnym uwzględniają uwarunkowania rozwoju przestrzennego jak i walory krajobrazowe, wymogi ładu przestrzennego, dziedzictwa kulturowego i ochrony środowiska.

Normatywna część planu ogólnego dotyczy najważniejszych ustaleń w zakresie strefowania obszaru gminy oraz ustalania nieprzekraczalnych warunków brzegowych realizacji inwestycji w zakresie parametrów i wskaźników urbanistycznych określonych w gminnych standardach urbanistycznych.

- i) z wnioskiem dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego Dwujęzycznego im. Mikołaja Kopernika w Kołobrzegu w sprawie zabezpieczenia środków finansowych, w wysokości 1,3 mln zł, na remont dachu w internacie szkoły, Zarząd Powiatu postanowił zabezpieczyć na ten cel kwotę 600.000,00 zł.
Wprowadzenie ww. kwoty do budżetu jednostki zostanie zaproponowane na sesji Rady Powiatu, w dniu 25 czerwca 2026 r.
- j) z wnioskiem dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno-Hotelarskich im. Emilii Gierczak w Kołobrzegu w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie powiatu na opracowanie dokumentacji konserwatorskiej i projektowej dla budynku Centrum Kształcenia Zawodowego przy ul. Katedralnej 12 w Kołobrzegu, Zarząd Powiatu postanowił zabezpieczyć na ten cel kwotę 125.000,00 zł.
Wprowadzenie ww. kwoty do budżetu jednostki zostanie zaproponowane na sesji Rady Powiatu, w dniu 25 czerwca 2026 r.
- k) z wnioskiem dyrektora Zespołu Szkół Morskich im. Polskich Rybaków i Marynarzy w Kołobrzegu w sprawie zabezpieczenia w budżecie środków finansowych, w wysokości 120.000 zł na wykonanie prac hydraulicznych związanych z wymianą rur ciepłej wody w budynku szkoły oraz budynku internatu, Zarząd Powiatu postanowił powrócić do jego rozpatrzenia w przypadku pojawienia się dodatkowych środków w budżecie powiatu.
- l) z wnioskiem prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej we Wrzosowie w sprawie dofinansowania, w kwocie 3.500,00 zł, zakupu monitorowanej kapsuły zewnętrznej do przechowywania defibrylatora AED, Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć na ten cel kwotę 3.000,00 zł.

6) pozytywnie rozpatrzył:

- a) wniosek naczelnika Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych w sprawie zabezpieczenia w budżecie powiatu kwoty w wysokości 99.261,00 zł (brutto), na opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej wielobranżowej wraz z pozwoleniem na budowę, dla realizacji inwestycji pn.: „Rozbudowa budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego OKRUSZEK w Kołobrzegu, przy ul. Brzozowej 2, na działce nr 265 i 266/1 obręb 12 miasto Kołobrzeg”.
Wprowadzenie ww. kwoty do budżetu powiatu zostanie zaproponowane na kolejnej sesji Rady Powiatu, w dniu 25 maja 2026 r.;
- b) wniosek dyrektora Zespołu Szkół im. Macieja Rataja w Gościnie w sprawie dofinansowania, kwotą w wysokości 7.000,00 zł, wyjazdu uczniów szkoły do Zakopanego na Ogólnopolski Przegląd Musztry Klas Wojskowych.
Wnioskowana kwota została wprowadzona do planu finansowego jednostki uchwałą nr 364/2026 Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie, na posiedzeniu w dniu 14 maja 2026 r.;

- c) wniosek naczelnika Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych w sprawie wyrażenia zgody na dalsze uczestnictwo w grupie zakupowej oraz na podpisanie umowy pomiędzy Powiatem Kołobrzeskim a Energy Code Piotr Szalow w sprawie wykonania usługi polegającej na opracowaniu dokumentacji niezbędnej do przeprowadzenia, w ramach tzw. grupy zakupowej, wspólnego postępowania lub wspólnych postępowań o udzielenie zamówień publicznych na dostawę energii elektrycznej, na lata 2027-2028, z jednoczesnym zabezpieczeniem w budżecie powiatu kwoty w wysokości 12.300,00 zł brutto.
Do podpisania umowy w ww. sprawie, Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę.
- d) wniosek naczelnika Wydziału Organizacji i Spraw Społecznych w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy nr I/F/K-g/3505 pomiędzy Powiatem Kołobrzeskim a Gawex Media Sp. z o.o., z siedzibą w Warszawie, Oddział w Szczecinku, w sprawie wykonania i doprowadzenia przyłącza światłowodowego oraz korzystania z usługi dostępu do Internetu w nowo powstałym budynku Wydziału Komunikacji przy ul. Gryfitów 10 i wyraził zgodę na podpisanie umowy w ww. sprawie oraz upoważnił Starostę i Wicestarostę do jej podpisania.
- e) wniosek dyrektora Zespołu Szkół im. Macieja Rataja w Gościnie w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie udziału szkoły w Programie Grantów Fundacji LOTTO im. Haliny Konopackiej i wyraził zgodę na złożenie wniosku o udzielenie dofinansowania;
- f) wniosek dyrektora Zespołu Szkół im. Macieja Rataja w Gościnie w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o udzielenie dofinansowania w 2026 r., składanego w ramach Rządowego Programu na lata 2025-2029 „Cyfrowy Uczeń” oraz zabezpieczenia środków finansowych w wysokości 11.456,00 zł, jako wkład własny do realizacji projektu (20% wartości przedsięwzięcia) i wyraził zgodę na złożenie wniosku o udzielenie dofinansowania oraz postanowił zabezpieczyć ww. środki finansowe;
- g) wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno-Hotelarskich im. Emilii Gierczak w Kołobrzegu w sprawie zwiększenia środków finansowych, o kwotę w wysokości 459.606,52 zł brutto, celem umożliwienia wyboru najkorzystniejszej oferty i realizację postępowania pn.: „Remont i konserwacja elewacji wraz z remontem i konserwacją stolarki w Zespole Szkół Ekonomiczno-Hotelarskich im. Emilii Gierczak w Kołobrzegu”. Wprowadzenie wnioskowanej kwoty do budżetu powiatu zostanie zaproponowane na najbliższej sesji Rady Powiatu, w dniu 25 maja 2026 r.;
- h) wniosek dyrektora Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Kołobrzegu w sprawie wsparcia finansowego, w kwocie 10.000,00 zł, z przeznaczeniem na organizację obchodów 15-lecia istnienia zespołu tanecznego „Swan Dance”;
- i) wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno-Hotelarskich im. Emilii Gierczak w Kołobrzegu w sprawie ufundowania nagród rzeczowych w postaci kart podarunkowych, w łącznej wysokości 600,00 zł, dla trzech laureatów XXV Finału Ogólnopolskiego Konkursu Matematycznego „Euklides”;
- j) wniosek prezesa Kołobrzeskiego Stowarzyszenia Biegów Ulicznych „Nadmorscy Biegacze” w sprawie ufundowania nagród, o łącznej wartości 1.000,00 zł, dla zwycięzców III Kołobrzeskiego Półmaratonu Brzegiem Bałtyku;

7) negatywnie rozpatrzył:

- a) wniosek dyrektora Zespołu Szkół nr 2 im. Bolesława III Krzywoustego w Kołobrzegu w sprawie zabezpieczenia kwoty w wysokości 539.970,00 zł, na realizację zadania pn.: „Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania wybranych pomieszczeń z funkcji gastronomicznej na funkcję edukacyjną w części frontowej istniejącego budynku oświaty przy ul. Piastowskiej 9 w Kołobrzegu”.
- Jednocześnie Zarząd Powiatu postanowił zobowiązać jednostkę do ponownego ogłoszenia przetargu;
- b) wniosek prezesa Klubu Jeździeckiego „DERBY” w sprawie wsparcia organizacji Ogólnopolskich Zawodów Baltic Cup 2026, połączonych z XXX-leciem Stadniny Koni Michalski, ze względu na brak środków finansowych w budżecie powiatu.


STAROSTA
Mirosław Tessikowski